
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELKÉ POPOVICE, OKR. PRAHA - VÝCHOD 

Komenského 5, 251 69 Velké Popovice 
Tel./fax: 323 665 200, e-mail: skola@zsvelkepopovice.cz 

IČO: 75031540 

 

Darovací smlouva 
dle § 628 a následných občanského zákoníku 

 
uzavřená mezi: 
pan/paní/název společnosti:     
 
bytem/sídlo:      
 
datum narození/IČ:     
 
zastoupená:     
dále jen „dárce“ 
 
a 
 
Základní školou Velké Popovice, okr. Praha - východ 
zastoupenou ředitelem Milanem Čásenský   
se sídlem: Komenského 5, Velké Popovice  
IČO: 75031540 
dále jen „obdarovaný“ 
 

I. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému finanční dar jako (účel) 

__________________________________________________________v celkové výši  

 

_______________,- Kč 

(slovy ______________ korun českých) takto: 

 

v hotovosti v den/do ______ dnů od podpisu smlouvy __________,- Kč. 

 

bankovním převodem z účtu dárce na účet obdarovaného (č.ú.: 181 309 751/0300)v den/do 

____________dnů od podpisu smlouvy _____________,- Kč. 

 

II. Obdarovaný dar a příslib daru uvedený v čl. I. smlouvy přijímá a zavazuje se ho použít 
pouze k účelu, k němuž byl poskytnut. 
 

III. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících 
užití daru. 
 

mailto:skola@zsvelkepopovice.cz


IV. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný 
porušil ustanovení bodu I této smlouvy. 
 

V. Obdarovaný může dar vrátit dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem 
zasahuje do činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. 
 

VI. Další smluvní ujednání 

................................................ 

................................................ 

................................................ 

VII. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 
 
VIII. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a uzavřely na 

základě své plné a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  
 
Velké Popovice dne  
 
……………………………………….                       ………………………………………….. 
             dárce                   obdarovaný 
 


